PAGE
2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О передаче в государственную собственность Новосибирской области муниципального имущества города Новосибирска

В целях обеспечения требований части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», подпунктом 4.5.2 Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Предложить Правительству Новосибирской области принять в государственную собственность Новосибирской области на безвозмездной основе муниципальное имущество города Новосибирска согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель мэра города Новосибирска

	                         Б. В. Бурев

	Заместитель мэра города Новосибирска

	С. А. Нелюбов

	Начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	А. В. Кондратьев

	Начальник департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска

	А. А. Львов

	Начальник управления муниципальной собственности мэрии города Новосибирска

	Ю. А. Кузнецов

	Начальник правового департамента мэрии города Новосибирска

	С. И. Фалеева

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ № _______
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

города Новосибирска в государственную собственность Новосибирской области

	№ п.
	Наименование имущества
	Адрес

места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Пристройка к поликлинике
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Демакова, 2
	Площадь: 4917,9 кв. м. Литер: Б,Б1. Этажность: 7. Подземная этажность: 1

	2
	Нежилое помещение
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Орджоникидзе, 30
	Площадь: 181,2 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-12. Этаж: 1 (Надземный этаж)

	3
	Нежилое помещение
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Орджоникидзе, 30
	Площадь: 278,9 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-28. Этаж: 1 (Надземный этаж)

	4
	Здание поликлиники
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

переулок 2-й Пархоменко, 7
	Площадь: 2447 кв. м. Литер: А. Этажность: 5. Подземная этажность: 1

	5
	Лечебный корпус (незавершенный строительством объект)
	Город Новосибирск,

ул. Титова, (18)
	Площадь застройки: 800,4 кв. м, степень готовности 26%

	6
	Трансформаторная подстанция
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

переулок Пархоменко 2-й, (2)
	Площадь: 19,4 кв. м. Литер: Е. Этажность: 1

	7
	Нежилые помещения
	Город Новосибирск,

Кировский район,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 34
	Площадь: 348,9 кв. м, этаж: 1, номера на поэтажном плане: 1-22

	8
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира здание поликлиники, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Дзержинского, 44
	Кадастровый номер: 54:35:012730:0008, площадь: 5592 кв. м

	9
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира незавершенный строительством объект, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Демакова, 2
	Кадастровый номер: 54:35:091400:31,

площадь: 4633 кв. м

	10
	Земельный участок
	Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Полярная. На земельном участке расположено здание (хозкорпус (прачечная-кухня), адрес: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Полярная, 22
	Кадастровый номер: 54:35:061260:66,

площадь: 487 кв. м

	11
	Земельный участок
	Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Залесского
	Кадастровый номер: 54:35:033065:68,

площадь 1915 кв. м

	12
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира здание, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Титова, 18
	Кадастровый номер: 54:35:064190:21,

площадь: 5335 кв. м

	13
	Земельный участок
	Местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Софийская
	Кадастровый номер: 54:35:092465:37,

площадь: 15118 кв. м

_____________